
山形県理学療法士会会員各位                     令和 3 年７月吉日 

一般社団法人山形県理学療法士会 

会      長  岩 井 章 洋 

庄 内 支 部 長  五十嵐めぐみ 

 

第１回 庄内支部勉強会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度、令和３年度第１回 庄内支部勉強会を下記の通り開催いたします。今回は「フレイ

ルと低栄養」をテーマとし、予防や栄養領域での地域との関わりも含めて皆様と情報共有させ

ていただければと考えております。フレイルは要支援・要介護に至る原因となっており、高齢

者が心身に抱える問題を知ることは生活機能の維持・向上を考える上でも、また介護予防の観

点からも重要なことであると考えます。 

ご多忙のこととは存じますが、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

日  時：令和３年７月 27 日（火）19：00～20：30 

開催形式：Zoom によるオンライン開催 

テーマ：「フレイルと低栄養」 

     情報提供者 日本海酒田リハビリテーション病院  栗田 宜享 

           鶴岡協立リハビリテーション病院   渡辺 智也 

 

参加費：無料 

申し込み方法：下記項目を明記の上、7 月 23 日(金)までにメールにてお申込みください。 

  ・件名：「庄内支部勉強会申し込み」 

・本文：① 氏名 ② 所属施設 ③ メールアドレス 

  ・申し込みメールアドレス：midori.houmonkango@gmail.com 

  ・開催前日までに参加に必要な Zoom のＩＤ、パスワードをメールにてご連絡します。 

・今回のテーマに関する内容で、情報提供者に質問したいことを事前に受付いたします。 

申し込みメールに質問内容も一緒に記載してください。（当日も質疑応答時間を設ける 

予定です） 

【問い合わせ先】            

  徳洲会 庄内余目病院 長谷部裕美  

    TEL：0234-43-6246   


